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Protokół nr 22/VIII/2020 

z obrad XXII sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Trąbki Wielkie  

z dnia 31 sierpnia 2020 roku. 

Rozpoczęcie obrad  – godz. 9:00 

Zakończenie obrad – godz. 9:32 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe: 

• Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesja rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Trąbki Wielkie, przy ul. Gdańskiej 12. 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Zbigniew Leszczyński. 

 

W sesji uczestniczyli: Wójt Gminy Błażej Konkol, Skarbnik Gminy Zofia Gorzyńska, mecenas 

Marcin Skalski. 

Przewodniczący Rady Gminy przywitał zebranych uczestników oraz poinformował, że sesja 

została zwołana na wniosek Wójta Gminy. Następnie stwierdził, na podstawie listy obecności, że 

brakuje radnych: Krystiana Sadowskiego i Zbigniewa Kelera. 

Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 13 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 

1 do protokołu. 

• Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek dzisiejszych obrad. 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

- Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad 

- Zatwierdzenie porządku obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2020 - referuje  Zofia   

     Gorzyńska Skarbnik Gminy; 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wykonania pierwokupu nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

od osoby prywatnej - referuje Wójt Gminy Błażej Konkol. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wykonania pierwokupu nieruchomości gruntowej niezabudowanej 

od osoby prywatnej - referuje Wójt Gminy Błażej Konkol. 

5. Zamknięcie obrad sesji nadzwyczajnej. 

 

Przewodniczący Rady Gminy - spytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. Uwag 

brak. 
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Przewodniczący Rady Gminy - zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad. W głosowaniu 

udział bierze 13 radnych. 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie przyjęła porządek obrad. 

/Szczegółowy przebieg głosowania stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad 2.  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Trąbki Wielkie na rok 2020 - referuje  

Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy; 

 /Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Pani Zofia Gorzyńska Skarbnik Gminy – odczytała uzasadnienie uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania.  Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący 

Rady Gminy zwrócił uwagę, ze zmiany ujęte w uchwale są zmianami korekcyjnymi. 

 

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXII/183/2020 w w/w sprawie. 

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

 

Ad 3. Podjęcie uchwały w sprawie wykonania pierwokupu nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej od osoby prywatnej - referuje Wójt Gminy Błażej Konkol. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

 

Wójt Gminy Błażej Konkol – poinformował, że chodzi o tereny tj. dwie działki  przy dawnej 

szkole w Kleszczewie. Gmina może skorzystać z prawa pierwokupu. Działki nie są duże, ale obie 

działki przylegają do działek gminnych dzięki czemu będzie można je poszerzyć  pod ewentualne 

inwestycje gminne związane z dynamicznym rozwojem zabudowy mieszkaniowej tej 

miejscowości. Cena jest bardzo atrakcyjna – 9 tysięcy za dwie działki. Wójt Gminy prosi o 

podjęcie przedmiotowej uchwały.  

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXII/184/2020 w w/w sprawie. 

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

Ad 4 Podjęcie uchwały w sprawie wykonania pierwokupu nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej od osoby prywatnej - referuje Wójt Gminy Błażej Konkol. 

/Projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi/ 

Wójt Gminy Błażej Konkol –  poinformował, że sprawa tak jak w poprzedniej uchwale, również 

dotyczy możliwości skorzystania przez Gminę z prawa pierwokupu. Tereny położone są w 
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Mierzeszynie. W tej miejscowości również postępuje bardzo szybki proces dzielenia terenów pod 

zabudowę mieszkaniową. W związku z tym, że osoba prywatna, która chce sprzedać działki 

najprawdopodobniej pod budownictwo a cena jest bardzo atrakcyjna Wójt  wraz z rzeczoznawcą 

uważa, że warto skorzystać z prawa pierwokupu. Dodał, że  planuje po zakończeniu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego te tereny ująć jako tereny  z zabudową mieszkaniową 

prawdopodobnie również z rezerwą na część z obsługą mieszkaniową. Prosi o podjęcie 

przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania. 

Radny Sławomir Mazurek – zapytał, jaka jest wartość rynkowa tych działek. 

Wójt Gminy – uważa, że  w takim kształcie działki te są warte w granicach ok. 200 tysięcy złotych 

jeżeli by zostały one sprzedane jako Gmina. Natomiast jeżeli zostałyby te dwie działki  podzielone 

na działki budowlane ok. 5 działek budowlanych – to Wójt uważa, ze każda byłaby warta w 

granicach 50 – 60 tys. zł.  

Radny Sławomir Mazurek – zapytał, czy w planie zagospodarowania przestrzennego teren ten, 

przeznaczony jest pod budownictwo mieszkaniowe. 

Wójt Gminy – poinformował,  że na chwilę obecną pod zabudowę zagrodową, ale plan jest jeszcze 

w trakcie opracowania więc teren ten zostanie ujęty pod zabudowę. Zwrócił uwagę, że właściciele 

terenów sąsiednich również złożyli wnioski o ujęcie terenów tych pod budownictwo 

mieszkaniowe.  

Radny Marek Czerwiński – zapytał jakiej klasy jest tam ziemia. 

Wójt Gmina – poinformował, że może tam być klasa IVa, IVb i miejscami klasa V.  

 Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy są pytania. Pytań nie zgłoszono.  

Następnie odczytano treść uchwały. 

Przewodniczący spytał, kto jest za podjęciem powyższej uchwały. 

Obecnych podczas głosowania było 13 radnych. 

 

Rada Gminy Trąbki Wielkie jednogłośnie podjęła uchwałę nr XXII/185/2020 w w/w sprawie. 

/Szczegółowy przebieg głosowania w załączniku do uchwały/ 

Ad 5.  Zamknięcie sesji zwyczajnej. 

Przewodniczący Rady - zamknął XXII nadzwyczajną sesję Rady Gminy, dziękując wszystkim za 

czynny udział. 

 

Sporządziła:       Przewodniczący Rady Gminy: 

Katarzyna Czyż             Zbigniew Leszczyński 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności radnych, 

2. Porządek sesji, 

3. Uchwały podjęte na sesji – Nr XXII/183/2020 – XXII/185/2020 


